

“2017, Oaxaca celebra el Centenario de la Promulgación de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos”

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

DE LA INVITACIÓN ABIERTA ESTATAL IAE-SA-CB/IE-0030-12/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO AUDIOVISUAL SOLICITADO POR EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA Y EL INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA.

En Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, siendo las **once horas** del día **quince de diciembre del año dos mil diecisiete**, en la sala de juntas “RICARDO FLORES MAGÓN” de la Secretaría de Administración del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca, ubicada en la Ciudad Administrativa, Edificio 1 “JOSÉ VASCONCELOS”, tercer nivel; con fundamento en los artículos 1 y 34 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, 27 último párrafo, 34, 35 del Reglamento de la citada Ley y al numeral 3.2 de las Bases de este concurso, referente a la **Junta de Aclaraciones**, se encuentran reunidos los ciudadanos **De la Paz Pineda Aquino**, Directora de Recursos Materiales de la Secretaría de Administración; por la requirente **Minerva Hernández Trejo y José Juan Nogales Osorio** representantes del Colegio de Bachilleres del Estado de Oaxaca y **Santiago Fernández Cruz** representante del Instituto Estatal de Educación Pública de Oaxaca; y **Adrian Cruz Martínez** Representante de la Secretaría de la Contraloría y Transparencia Gubernamental.

La **Contadora Pública De la Paz Pineda Aquino**, da la bienvenida a los asistentes a este acto, pasando lista al Licitante como a continuación se menciona:

1. ELECTRÓNICA, COMPUTACIÓN, TELECOMUNICACIONES Y OFICINA DE OAXACA, S.A. DE C.V.

Acto seguido, conforme a lo estipulado en el artículo 35 fracción IV del Reglamento de la citada Ley, se da lectura a las preguntas que fueron formuladas y enviadas en el tiempo y la forma estipulada en el numeral 3.2 Junta de Aclaraciones de las bases del presente concurso, y a las respuestas proporcionadas las requirentes.

PREGUNTAS DEL LICITANTE DENOMINADO SISTEMAS CONTINO OAXACA, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1. PUNTO 3.5.1. PROPUESTA TÉCNICA.

PARA LOS PUNTOS 10. Solicitan: original de un escrito bajo protesta de decir verdad en el que manifieste que los equipos ofertados para las partidas 1 y 2 cuenten con garantía de por lo menos 12 meses.
Se solicita amablemente a la convocante que especifique quien debe de redactar el escrito antes mencionado.

RESPUESTA. El licitante deberá redactar el escrito bajo protesta de decir verdad en el que manifieste que los equipos ofertados para las partidas 1 y 2 cuenten con una garantía de por lo menos 12 meses, el cual deberá presentar en hoja membretada y firmada.

PREGUNTAS DEL LICITANTE DENOMINADO ELECTRÓNICA, COMPUTACIÓN, TELECOMUNICACIONES Y OFICINA DE OAXACA, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1. ¿La factura se requiere con fecha de 2017, aunque la entrega se realice en 2018?

RESPUESTA. El Instituto Estatal de Educación Pública de Oaxaca requiere la factura con fecha de emisión del año 2017 ya que el recurso pertenece al presente ejercicio, el Colegio de Bachilleres del Estado de Oaxaca requiere la factura con fecha de emisión del año 2018.

PREGUNTA 2. Referente al numeral 3.5.1, documento 11, debido a que los fabricantes publican sus catálogos y/o folletos en sus páginas web, solicito amablemente a la Convocante que nos permita presentar los catálogos, y/o folletos impresos de las páginas web de los fabricantes, ¿Se acepta?

“2017, Oaxaca celebra el Centenario de la Promulgación de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos”

RESPUESTA. Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 3. Referente al numeral 3.3 Recepción de muestras físicas, debido a la premura de fechas y con la finalidad de no limitar la participación y concurrencia económica, solicito amablemente a la Convocante que la presentación de muestras físicas sea opcional, y en su lugar se acepten folletos, ¿Se acepta?

RESPUESTA. No se acepta su propuesta, deberá apegarse a las bases del presente concurso.

PREGUNTA 4. Referente al numeral 2.2 tipo de abastecimiento, debido a la premura de fechas y con la finalidad de no limitar la participación y concurrencia económica, solicito amablemente a la Convocante que la adjudicación sea por partida en el caso del lote único, ¿Se acepta?

RESPUESTA. No se acepta su propuesta, deberá apegarse a las bases del presente concurso.

PREGUNTA 5. PARTIDA 1, se solicita a la Convocante permita ofertar la compatibilidad de video que cada marca y modelo integre de fábrica, siempre y cuando cumpla con el estándar en el mercado que es NTSC, PAL, SECAM, esto para no limitar la libre participación de las diferentes marcas y modelos, ¿Se acepta mi propuesta?

RESPUESTA. Se acepta su propuesta, ya que son requerimientos establecidos en las bases.

Terminando con la lectura de preguntas y respuestas y no habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la presente reunión siendo **las once horas con veinticinco minutos del día de su inicio**, firmando al calce y margen como constancia y ratificación de la presente acta en todos sus términos, los que en ella intervinieron.....

POR LA CONVOCANTE	
NOMBRE	FIRMA
C.P. DE LA PAZ PINEDA AQUINO DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN	

POR EL ÁREA TÉCNICA REQUINENTE	
NOMBRE	FIRMA
LIC. MINERVA HERNÁNDEZ TREJO SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA	
LIC. JOSÉ JUAN NOGALES OSORIO JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SISTEMAS DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE OAXACA	

“2017, Oaxaca celebra el Centenario de la Promulgación de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos”

POR EL ÁREA TÉCNICA REQUINENTE	
NOMBRE	FIRMA
MTRO. SANTIAGO FERNÁNDEZ CRUZ REPRESENTANTE DEL INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA DE OAXACA	

POR LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL	
NOMBRE	FIRMA
LIC. ADRIAN CRUZ MARTÍNEZ REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL	

POR EL LICITANTE	
NOMBRE	FIRMA
ELECTRÓNICA, COMPUTACIÓN, TELECOMUNICACIONES Y OFICINA DE OAXACA, S.A. DE C.V. C. GERARDO RAFAEL BAUTISTA	

www.oaxaca.gob.mx